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Uroczysta msza święta w Bazylice Mariackiej, akademia w Filharmonii Krakowskiej i spotkanie

absolwentów - to program dwudniowych obchodów 100-lecia Zespołu Szkół Gastronomicznych nr 2 im.

prof. Odona Bujwida w Krakowie. Patronat nad wydarzeniem, które odbywa się w dniach 21-22

października, objął m.in. Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Wczoraj (21 października, czwartek)  w Bazylice Mariackiej została odprawiona msza św. Po

nabożeństwie uczniowie, grono pedagogiczne i zaproszeni goście przeszli do Filharmonii

Krakowskiej, w której o godz. 15:30 rozpocznie się uroczysta akademia z okazji 100-lecia szkoły.

Dziś (22 października, piątek) o godz. 16 w siedzibie Zespołu Szkół Gastronomicznych nr 2 im.

prof. Odona Bujwida przy ul. Zamoyskiego 6 odbędzie się spotkanie po latach absolwentów z

wychowawcami oraz ze społecznością szkolną.

Patronat honorowy nad wydarzeniem objęli: Jacek Majchrowski - Prezydent Miasta Krakowa,

Józef Pilch - Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, Aleksander Palczewski -Małopolski Kurator

Oświaty i Wiesław Jopek - Prezes Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej.

Początki Zespołu Szkół Gastronomicznych nr 2 sięgają 4 maja 1910 r. Wówczas Rada Miejska

Krakowa, pod przewodnictwem Prezydenta Miasta Juliusza Leo, podjęła uchwałę o utworzeniu

miejskiej szkoły gospodarstwa domowego. Do szkoły uczęszczała m.in. córka przyszłego

patrona szkoły Helena Bujwidówna, a na kurs nadzwyczajny krawieczyzny zapisała się Helena

Wyspiańska córka Stanisława.

W niepodległej Rzeczypospolitej uczono dziewczęta gotowania, modniarstwa, krawiectwa, robót

ręcznych i prania. W okresie okupacji hitlerowskiej Niemcy zezwolili na działalność szkoły

gastronomicznej w ograniczonym stopniu. Okupanci uznali szkołę za przydatną, stąd kilkuset

uczennicom nie groził wywóz do pracy przymusowej do Niemiec.

Po odzyskaniu niepodległości w 1945 roku szkołę tworzyły m.in. Liceum Gospodarcze, Liceum

Przemysłu Gastronomicznego i Pedagogium Gospodarcze. W 1973 roku z dotychczasowych

szkół utworzono Zespół Szkół Gastronomicznych nr 2. Od 4 października 1992 roku szkoła

mieści się przy ul. J. Zamoyskiego 6 na krakowskim Podgórzu. Dodatkowe informacje o szkole

są dostępne na stronie internetowej www.zsgnr2-krakow.pl. (KF).
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